CLASSIFICADOS - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, SEXTA-FEIRA, 26 de SETEMBRO de 2025

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 061/2025

A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Água Boa,
Estado de Mato Grosso, designada pela Portaria nº. 092/2024;
torna público o resultado da sessão que se realizou na data de
04/09/2025, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº
061/2025 cujo objeto é a Aquisição de materiais destinados ao
tratamento de água, para utilização pelo Departamento
Municipal de Água e Esgoto – DEMAE, do Município de Água
Boa/MT, que teve: Empresas vencedoras: RGS INDUSTRIA E
COMÉRCIO LTDA (17242896000118) com o lote: 9.
INDUSTRIA QUIMICA CMT LTDA (10717170000145) com o
lote: 5. QUIMAFLEX CIENTIFCA LTDA (13224500000159) com
os lotes: 3, 10 e 11. PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL
LTDA (35865938000159) com os lotes: 4 e 7. Itens desertos: 1,
2 e 8. Item fracassado: 6.
Água Boa-MT, 25 de setembro de 2025.

Alícia Lopes Maciel
Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N° 01/2025

O Município de Barra do Bugres - MT, torna público que se
encontra aberto o prazo para recebimento de projetos de venda
na modalidade CHAMADA PUBLICA nº.:01/2025 – AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR PARA ATENDIMENTO DA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR FORNECIDA AOS ALUNOS
MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE
ENSINO DE BARRA DO BUGRES/MT, CONFORME
RESOLUÇÕES DO FNDE. Data de término de apresentação
dos projetos e abertura de envelopes: dia no dia 20/10/2025 às
08h30min. Maiores informações poderão ser obtido junto a
comissão de licitação, no Paço Municipal, sito à Praça Felipe
Ferreira Mendes, 1000, Centro, das 08:00 as 13:00, no telefone
0800 880 1845 e no site www.barradobugres.mt.gov.br/sic.
Barra do Bugres/MT, 25 de setembro de 2025.

Edirlei Soares da Costa
Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP N° 015/2025/PMC
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 086157/2025

ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E OBRAS. OBJETO: Registro de Preços
para futura e eventual Contratação de empresa para a locação
de veículos automotores e motocicletas para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras de
Cuiabá. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/10/2025 às
10h30min (dez horas e meia) Horário de Brasília, através da
plataforma do (BLL Compras) do site: www.bllcompras.org.br.
EDITAL DISPONÍVEL: http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao
site Prefeitura de Cuiabá-MT) www.bllcompras.org.br. E-mail:
licitacoes@cuiaba.mt.gov.br, de Segunda a Sexta-feira, das
08:00 as 18:00 horas (Cuiabá-MT).
Cuiabá/MT, 24 de setembro de 2025.

Evandro Marcus Paiva Machado
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

GABRIELA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ: 35.214.961/0001-83,
Localizada No Município De Rondonópolis/MT, Av. Beija Flor,
Nº2539, Parque Residencial Oasis, Rondonópolis/MT. Torna
público que requereu junto a SEMMAAP as licenças Prévia,
Instalação e Operação para SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E
REPARAÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES,
com latitude 16°27'28.1" S e Longitude 54°39'46.5" W.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

DISPENSA ELETRÔNICA N° 028/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 442/2025

Torna-se público que Prefeitura Municipal de Primavera do
Leste – MT, por meio do Setor de Licitações, realizará Dispensa
Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese
do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, Lei Municipal 1.953/2021 (Microempresas – ME e
Empresas de Pequeno Porte – EPP), Decreto Municipal nº
2404/2024 (Dispensa Eletrônica) e demais legislação
aplicáveis. Critério de Julgamento: “MENOR PREÇO POR
ITEM” .  Ob je to :  D ISPENSA ELETRÔNICA ,  PARA
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO
EM CONSERTO DE CAIXA ACÚSTICA DO MODELO JBL EON
ONE M2. SESSÃO PÚBLICA. Dia: 03 de outubro de 2025. Hora:
Inicio: 08:00 horas (Horário de Brasília – DF). Término: 14:00
horas (Horário de Brasília – DF). Site: www.licitanet.com.br.
Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT
(Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA
LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL. Dias: Segunda a
Sexta-feira (em dias de expediente). Horários: Das 07:00 às
13:00 – Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro –
Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações).
RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET. Retire o Edital
acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br,
local “CIDADÃO – Editais e Licitações”.
Primavera do Leste, 25 de setembro de 2025.

Juliana Martins Marques
Agente de Contratação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DO ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2025/SEMA/MT

SEMA-PRO-2025/20195
A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso,
neste ato representada por seu Pregoeiro Oficial, no uso de
suas atribuições, torna público o Edital de Licitação, cujo objeto
é “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE
MOTORISTAS PARA CONDUÇÃO DE VEÍCULOS OFICIAIS,
(MOTORISTA (CBO 7823-05) CNH CATEGORIA B), SOB A
FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, MEDIANTE O
PREENCHIMENTO DE POSTOS DE TRABALHO PARA
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA/MT”. LANÇAMENTO
DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 29 de setembro de 2025, até
às 07h45min do dia 13 de outubro de 2025, como referência o
horário de Cuiabá-MT. ABERTURA DAS PROPOSTAS: às
08h00min do dia 13 de outubro de 2025, tendo como referência
o horário de Cuiabá-MT. AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está
d i s p o n í v e l  n a  i n t e r n e t ,  n o  s e g u i n t e  e n d e r e ç o :
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitac
oes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp. No caso de
dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos
telefones: (065)99214-5804 (suporte SIAG) ou (065)99339-
9207 (e-fornecedor) ou por meio do endereço eletrônico:
licitacao1@sema.mt.gov.br.
Cuiabá – MT, 25 de setembro de 2025.

Emanuel Francisco de Souza
Pregoeiro Oficial - SEMA/MT

ANUNCIE
AQUI!

EDITAISEDITAIS

ATASATAS
BALANÇOSBALANÇOS
(65) 99830-1111(65) 99830-1111

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO DE
ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL

A SINFRA - Secretaria de Estado de Infraestrutura e
Logística torna público que requereu junto à Secretaria do
Estado de Meio Ambiente (SEMA-MT), a Alteração da Razão
Social do Processo Ambiental nº 7002342/2025 e LAS Nº
336069/2025, referente a atividade de Construção de Obra
de Ponte sobre o Ribeirão Caianã – PT02363, localizado na
MT-244 em Chapada dos Guimarães, da Prefeitura
Municipal de Chapada dos Guimarães para à Secretaria de
Estado de Infraestrutura e Logística (SINFRA-MT).

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

H
A

S
H

:
90

2a
46

a1
4e

43
ce

06
3e

d9
e8

6a
5b

3f
c2

78
cb

fd
c5

ae
11

f9
fd

5f
c4

a5
9f

0f
86

50
6f

fc
. D

oc
um

en
to

 d
ig

ita
l d

is
po

ní
ve

l e
m

 h
ttp

s:
//a

qu
is

ic
oe

s.
se

pl
ag

.m
t.g

ov
.b

r/
flo

w
be

e-
pu

b/
#/

va
lid

ar
/3

P
J7

-S
R

A
5-

2M
P

J-
C

Y
E

7.
 J

un
ta

do
 e

m
 2

9/
09

/2
02

5
09

:1
9:

47
 p

or
 K

A
R

IN
E

 A
LM

E
ID

A
.

SEMA-PRO-2025/20195 - Página 886